

Laudacja dla Stowarzyszenia Landsmannschaft Schlesien (-Nieder und Oberschlesien-) Landesverband Sachsen/ Schlesische Lausitz e.V.

Gdy w przyszłości będą pytać wasi synowie: Co oznaczają dla Was te kamienie? To odpowiedź im, że (...) te kamienie są dla Izraelitów pamiątką na wieki.

Joz 3,6-7

Kościół Ewangelicko-Augsburski w Polsce dziękuje Stowarzyszeniu Landsmannschaft Schlesien (-Nieder und Oberschlesien-) Landesverband Sachsen/Schlesische Lausitz e.V. za działalność ukierunkowaną na ochronę śladów złożonej historii Śląska przed zapomnieniem i zaginięciem.

Od 32 lat Stowarzyszenie skupia wokół siebie ludzi o szerokich horyzontach, którzy są świadomi, jaką wartość ma przeszłość dla współczesności i przyszłości. Z szacunku dla spuścizny naszych przodków wynika troska członków stowarzyszenia zarówno o podtrzymywanie żywej pamięci o historii, jak i konkretne działania na rzecz ratowania miejsc pamięci przed zniszczeniem. Skupiając się na Śląsku, są rzecznikami śląskiej kultury, zwyczajów, języka i kuchni. Kochają Śląsk nie tylko dlatego, że to ich dom i ojczyzna przodków. Doceniając znaczenie Śląska w odniesieniu do Europy Środkowo-Wschodniej, przekraczają granice państw, by budować sieć kontaktów, nawiązywać przyjaźnie i pielęgnować nasze wspólne dziedzictwo.

Wśród działań Stowarzyszenia Landsmannschaft Schlesien na szczególne wyróżnienie zasługuje ich troska o zapomniane, nieraz prawie zrównane z ziemią cmentarze ewangelickie. Stowarzyszenie prowadzi niemiecko-polskie projekty nakierowane zarówno na odrestaurowywanie zażytkowych pomników, jak i na długofalową opiekę nad cmentarzami. Działania są podejmowane we współpracy z lokalnymi władzami, organizacjami oraz społecznościami. Dzięki wieloletnim wysiłkom przywrócono należną godność cmentarzom w Szczodrym, Żeliszowie, Szklarskiej Porębie i Dzierżoniowie.

Nagroda Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce im. Anny Wazówny dla Stowarzyszenia Landsmannschaft Schlesien (-Nieder und Oberschlesien-) Landesverband Sachsen/Schlesische Lausitz jest wyrazem uznania za zrzeszanie niemiecko-polskiej społeczności Śląska na rzecz ożywiania pamięci o przeszłości oraz podejmowanie konkretnych działań w celu pielęgnowania historycznych miejsc. To wyraz szacunku dla wszystkich osób, które bezinteresownie, z miłości do śląskiej ojczyzny, angażują się w ratowanie dziedzictwa przed niepamięcią, poświęcając swój wolny czas, siły i środki finansowe. To wreszcie wyraz wdzięczności za składane świadectwo wiary i za ewangelickie rozumienie odpowiedzialności. Odbudowywane i podnoszone nagrobki nie są bowiem zwyczajnymi kamieniami, ale stanowią pamiątkę na wieki dla nas – zarówno Niemców, jak i Polaków, ewangelików i chrześcijan różnych wyznań.

Nasze podziękowanie dla całego Stowarzyszenia pragniemy złożyć na ręce Przewodniczącego, Pana Friedemanna Scholza, wręczając statuetkę Nagrody im. Królowej Anny Wazówny zatytułowaną „Razem”. Niech dobry Bóg, który jest Bogiem przeszłości, terażniejszości i przyszłości, błogostawi i prowadzi.

Wrocław, 18 października 2024 r.



Kościół
Ewangelicko-Augsburski
w Rzeczypospolitej Polskiej